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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

                                                                    З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ 

СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2019 ГОДИНА          

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за изменување и дополнување на одлуката за 

утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници за 2019 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/37                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                     Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р. 
 

 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен 

весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) и Одлуката на 

Владата на Република Македонија бр.44-11638/1-18 од 08.01.2019 година, Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

     ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА 

БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

      Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 

вредност на бодот за платите на државните службеници за 2019 година донесена од 

Советот на општина Охрид бр.08-18172/29 од 28.12.2018 година. 

 

Член 2 

Членот 1 од цитираната Одлука се менува и гласи: 

„Вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници за 

периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година изнесува 77,24 денари, а за периодот 

од 01.09.2019 година до 31.12.2019 година изнесува 81,10 денари“. 

 

Член 3 
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Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2019 

година. 

                                                        
Број 08-312/3                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р. 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

                                                                  З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН 

ИМОТ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД         

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање на користење на недвижен имот од 

општина охрид на ЈП„Билјанини извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/38                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески, с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 

Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе 

следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа Одлука на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид се дава на користење, 

стопанисување и одржување без паричен надоместок стадионот со теренот и 

соблекувалните во населбата „Воска“, место викано „Грашница“, кој се наоѓа на 

КП.бр.14059 КО Охрид 3 запишана во имотен лист 101583 КО Охрид 3 во вкупна 

површина од 818 м2, КП.бр.14058 КО Охрид 3 запишана во имотен лист 101994 КО Охрид 
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3 во вкупна површина од 3183 м2 и КП.бр.14019 КО Охрид 3 запишана во имотен лист 

101582 КО Охрид 3 во вкупна површина од 8007 м2.  

 

Член 2  

            Трошоците поврзани со тековно одржување на предметните објекти наведени во 

член 1 на оваа Одлука паѓаат на товар на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“. 
 
 

Број 08- 312/4                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                          Претседател 

Охрид                                                                                                Живка Ангелоска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

   З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ         

СЕ ПРОГЛАСУВА заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019  година. 

Број 09-312/39                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р  Константин Георгиески, с.р. 
 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид, на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 

1. Се задолжува Вршител на должноста градоначалник Константин Георгиески 

веднаш, на самата седница да реферира за досегашните превземени мерки и активности во 

врска со проблемите кои настанаа при исплатата на штетите од земјотресите. 
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2. Се задолжува Претседателот на советот  на  општина Охрид г-ѓа Живка 

Ангелоска, во рок од 1 (еден) ден од оваа седница да упати писмо во име на Советот на 

општина Охрид, со кое ќе го извести Основното јавно обвинителство во Охрид за 

сомнежите кои постојат во однос на исплатата на штетите. 

3. Се задолжува Претседателот на советот  на  општина Охрид г-ѓа Живка 

Ангелоска, во рок од 1 (еден) ден од оваа седница да упати писмо во име на Советот на 

општина Охрид, со кое ќе го извести Секторот за внатрешни работи во Охрид за 

сомнежите кои постојат во однос на исплатата на штетите. 

4. Се задолжува Претседателот на советот  на  општина Охрид г-ѓа Живка 

Ангелоска, веднаш по завршувањето на дисциплинската постапка да упати писмо во име 

на Советот на општина Охрид, со кое ќе ја извести Владата  на Република Македонија за 

сомнежите кои постојат во однос на исплатата на штетите. 

             5. Се задолжува Вршител на должноста градоначалник Константин Георгиески на 

наредната седница на Советот на општина Охрид да достави писмен детален извештај за 

превземените активности во врска со надминување на овој проблем, кој ќе се разгледува 

како посебна точка на дневен ред.  

 6. Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

Број  08-312/5                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                      Претседател 

Охрид                                   Живка Ангелоска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА ЗА 

РАЗВИВАЊЕ НА ТРЕТ ЛОКАЛЕН ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН НА ОПШТИНА 

ОХРИД      

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување иницијатива за развивање на трет локален 

еколошки акционен план на општина Охрид., што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019  година. 

Број 09-312/40                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

 О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), член 60 

од Законот за животната средина („Службен весник на РМ“ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година ја  донесе 

следната : 

  О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА ЗА РАЗВИВАЊЕ НА  

ТРЕТ ЛОКАЛЕН ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува иницијативата за развивање на трет локален еколошки 

акционен план (ЛЕАП) за подрачјето на општина Охрид. 
 

Член 2 

 Општина Охрид покажува подготвеност по завршувањето на процесот на 

изработка на ЛЕАП документот да учествува во спроведувањето на дел од активностите 

предвидени во третиот локален еколошки акционен план за ова подрачје. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-312/6                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019  год.                                                                                        Претседател 

Охрид                                                                                             Живка Ангелоска, с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ЛОКАЛЕН УПРАВЕН КОМИТЕТ ЗА 

ЛЕАП ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД         

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за формирање локален управен комитет за ЛЕАП за 

подрачјето на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 16.01.2019 година. 

            

Број 09-312/41                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                      Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), а согласно Иницијативата за развивање 

на трет локален еколошки акционен план на општина Охрид, Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ЛОКАЛЕН УПРАВЕН КОМИТЕТ ЗА ЛЕАП  

ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

 

Член 1 

 Се формира Локален управен комитет за 2019 година за подрачјето на општина 

Охрид, како дел од организационата структура за изработка на третиот локален еколошки 

акционен план за ова подрачје.  
 

Член 2 

 Локалниот управен комитет го сочинуваат претставници на повеќе институции и 

организации од подрачјето на општина Охрид и тоа: 

 

- Дејан Паноски (МЖСПП) 

- Елизабета Сарафилоска (Хидробиолошки институт) 

- Андон Бојаџи (НП „Галичица“) 

- Владимир Алексиоски (МЈП „Проаква“) 

- Љупчо Грданоски (ЈП „Охридски комуналец“) 

- Бесник Османи (ЈП „Нискоградба“) 

- Татјана Димоска (ФТУ) 

- Елеонора Новакоска (Завод и Музеј) 

- Сузана Баткоска (Општина Охрид) 

- Тихомир Дурнев (Општина Охрид) 

- Томе Нанески (Општина Охрид) 

- Вера Рауник (Општина Охрид) 

- Игор Петрески (Општина Охрид) 

- Томе Џамтоски (Општина Охрид) 

- Никола Зафироски (ЛТХ леарница) 

- Ѓоко Зороски (експерт за животна средина) 

- Александар Јованоски (КЛАСТЕР 1) 

- Сашо Точков (ЈЗУ „Центар за јавно здравје“) 

- Ерхан Сулејман (туристички работник) 

 

Член 3 

 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број  08-312/7                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                           Претседател 
Охрид                                                                                                            Живка Ангелоска, с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗA 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ          

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за 

комунални услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година. 

Број 09-312/42                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год                                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р  

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 11, 12 и 214 став 2 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на РМ” 

бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 

33/15, 72/15, 104/15, 150/15, 173/15, 192/15, 30/16, 163/17 и 51/18) и член 18 став 15 од 

Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 

05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 16.01.2019 

година, ја донесе следната:  

О Д Л У К А 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  

НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 

Член 1 

      Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедува правото на остварување на 

социјална заштита на граѓаните, од средствата на буџетот на Општина Охрид, во облик на 

спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓаните 

кои се изложени на социјални ризици. 

     Субвенционирањето на трошоците за комунални услуги се однесува за периодот од 

01.01.2019 година, заклучно со 31.12.2019 година. 

     Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и постапката 

за спроведување на мерките. 

Член 2 

      Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 670,00 денари месечно за секој корисник на 

субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 
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• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 320 денари за секој 

корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

 

• Покривање на трошоците за спроведување на отпад до 150 денари за секој 

корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување отпадни и атмосферски води до 150 

денари за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата и 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за 

секој корисник на услугата, односно на субвенцијата. 

Член 3 

           Субвенционирање од средствата на буџетот на Општина Охрид ќе можат да  

користат лицата кои имаат статус на: 

• Корисник на социјална помош; 

• Корисник на постојана парична помош   и 

• Невработен подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и 

неговиот брачен другар да е невработен. 

Услов за горенаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да 

бидат пријавени во Агенцијата за вработување на РМ и активно да бараат работа; Заедно 

со брачниот другар да не оствариле приходи поголеми од 84.240,оо денари во 2018 год. и 

да не поседуваат друг имот освен оној во кој живеат; 

• Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, 

односно нивниот брачен другар или друг член на семејство е со инвалидитет од 

најмалку 70% или има тешка болест; 

Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или церебрално- 

васкуларни заболувања или други тешки заболувања. 

Доколку се пријават повеќе од 150 лица со статус на лица кои имаат најмалку 70% 

степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг член 

на семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој случај 

услов за оваа категорија на корисници е: во 2018 година заедно со брачниот другар да не 

остваруваат приходи поголеми од 84.240,оо денари. 

Член 4 

         Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа одлука, 

субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат 

следните критериуми: 

• Да се државјани на Република Македонија; 

• Да се жители на општина Охрид; 
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• Да се корисници на услуги од: МЈП „Проаква“ или ЈП „Охридски комуналец“ 

или ЈП „Нискоградба“ или ЈП „Градски гробишта“; 

• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 

услуги. 

Член 5 

Врз основа на оваа одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со 

Решение, по претходно спроведена постапка на јавно огласување, прибирање на барања и 

обработка на истите. 

Максималните износи од член 2 на оваа одлука, за секој корисник на комуналните 

услуги, односно на субвенцијата, ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да 

зависат од месечните трошоци за секој корисник одделно. 

Член 6 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на општина Охрид” 

Број 08-312/8                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 година                         Претседaтел 

О х р и д                 Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

       

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ПМВ МАРКА „ФОРД ФИЕСТА“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД          

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за пренесување на правото на користење на ПМВ 

марка „Форд Фиеста“ сопственост на општина Охрид на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019  година. 

 

 Број 09-312/43                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

 16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

 О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ПМВ ВОЗИЛО МАРКА „ФОРД 

ФИЕСТА“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД   
 

Член 1 

 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на 

ЈП„Билјанини извори“ - Охрид на патничко моторно возило марка „Форд Фиеста“ со 

следните технички карактеристики: 

- Број на шасија: WFODXXGAJD5054989 

- Број на мотор: F6JA/5U54989 

- марка: „Форд“ 

- година на производство: 2005 

- регистарски таблици: OH-098-BP 
 

Член 2 

 Наведеното патничко моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на 

користење на ЈП„Билјанини извори“- Охрид со можност истото да биде прекинато 

доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Користењето на возилото од страна на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид ќе биде без 

надомест. 

Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучувајќи и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП„Билјанини извори“- Охрид. 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 Број 08-312/9                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 16.01.2019 год.                                                                                       Претседател 

 О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ 

НА ПМВ МАРКА „ФОРД ФИЕСТА“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД          
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СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за пренесување на правото на користење на ПМВ 

марка „Форд Фиеста“ сопственост на општина Охрид на ЈП Градски Пазар Охрид, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/44                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ПМВ ВОЗИЛО МАРКА  

„ФОРД ФИЕСТА“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР – ОХРИД 

   
Член 1 

 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на ЈП 

Градски пазар - Охрид на патничко моторно возило марка „Форд Фиеста“ со следните 

технички карактеристики: 

- Број на шасија: FWODXXGAJD5C88855 

- Број на мотор: A9JB-5C88855 

- марка: „Форд“ 

- година на производство: 2005 

- регистарски таблици: OH-223-BP 

Член 2 

 Наведеното патничко моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на 

користење на ЈП Градски пазар - Охрид со можност истото да биде прекинато доколку се 

јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Користењето на возилото од страна на ЈП Градски пазар ќе биде без надомест. 

 

Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучувајќи и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП Градски пазар - Охрид. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08- 312/10                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ 

НА ДОНАЦИЈА НА ДВИЖЕН ИМОТ – СПЕЦИЈАЛНО ТОВАРНО ВОЗИЛО – „ПАЈАК“ ОД 

ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

        

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за пренесување на правото на користење на донација на 

движен имот – специјално товарно возило – „Пајак“ од општина Охрид на ЈП „Охридски 

Комуналец“ Охрид што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година. 

Број 09-312/45                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈА НА ДВИЖЕН ИМОТ – 

СПЕЦИЈАЛНО ТОВАРНО ВОЗИЛО „ПАЈАК“ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД   
Член 1 

 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на 

ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид на движен имот – специјално товарно возило – „Пајак“ 

со дигалка, марка „MERCEDES“ со регистарска ознака SK – 634 – LO, тип 1213/42, број на 

шасија 36700513007896, со број на мотор 36791010010056, со дигалка реконструкција 

„Vatrosprem 2009“, тип хидроулична телескопска.   

Член 2 

Предметот на донација од член 1 на оваа одлука се отстапува на користење на 

ЈП„Охридски комуналец“ Охрид со можност истото да биде прекинато доколку се јават 

дополнителни потреби за користење од страна на Општината. 

Користењето на возилото од страна на ЈП„Охридски комуналец“- Охрид ќе биде 

без надомест. 

                                                                     Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото, вклучувајќи и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП„Охридски комуналец“ -Охрид. 

 



18.01.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  16 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

                                                                      Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.. 

 

Број 08-312/11                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р. 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ПМВ МАРКА „МЕРЦЕДЕС“, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

НА ЈП „НИСКОГРАДБА “ – ОХРИД   

         

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за пренесување на правото на користење на ПМВ 

марка „Мерцедес“, сопственост на општина Охрид на ЈП „Нискоградба “ – Охрид, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019  година. 

Број 09- 312/46                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019  год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата  одржана на  ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ПАТНИЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО 

МАРКА „МЕРЦЕДЕС“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД   
Член 1 

 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на 

ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид, на возило марка „мерцедес“ со следните технички 

карактеристики: 

- Регистрација: OH-450-BB 

- Тип: C180 

- Идентификационен број на мотор: 111920-10.095517 

- марка: „MERCEDES“ 
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- број на шасија:WDB202181F147540 

- година на производство:1995 
 

Член 2 

 Наведеното патничко моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на 

користење на ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид со можност истото да биде прекинато 

доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Користењето на возилото од страна на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид ќе биде 

без надомест. 

Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучувајќи и сервисирање, 

осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП„Нискоградба Охрид“- Охрид. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-312/12                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                        Претседател 

Охрид                                                                                              Живка Ангелоска, с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

    З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 

НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОСУ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ – ОХРИД   

        

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за разрешување и именување членови на 

Училишниот Одбор на СОСУ „Св. Кирил и Методиј“ – Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019  година. 

Број 09-312/47                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019  год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р 

 
Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 

33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 

145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и   64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
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01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР   

НА СOСУ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ – ОХРИД 

                Член 1 

 Се разрешуваaт членовите на Училишниот одбор на  СOСУ „Св.Кирил и Методиј“ - Охрид 

поради истекување на мандатот: 

• ПЕРЧО БОЖИНОСКИ   

• ГОРАН МАТЕСКИ 

                Член 2  

За членови во Училишниот одбор на  СOСУ „Св.Кирил и Методиј“ -Охрид  СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

• ПОЛИКСЕНА ТОДОРОСКА 

• ГОРАН ВОЛКАНОСКИ 

                  Член 3 

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години. 

                  Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 

Број 08-312/13                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                     Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

            З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 

    

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП „Градски Гробишта“ Охрид, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/48                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р 
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/1, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 

10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година, ја донесе следната: 

       О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“  - ОХРИД 
 

 Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на висината на 

надоместокот на услугите што ги врши ЈП„Градски гробишта“  - Охрид, донесена од 

Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид бр.02 - 1675/10 од 07.12.2018 година. 

                                                 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-312/14                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019  год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Живка  Ангелоска, с.р 

          Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 19  од Статусот на 

ЈП"Градски Гробишта"Охрид,Управниот Одбор на ЈП"Градски Гробишта" Охрид ја 

донесе следната 

                                                                      ОДЛУКА  

За утврдување на висината на надоместокот на услугите  што ги врши ЈП"Градски 

Гробишта"Охрид 
 

                                                                       Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот на услугите кои ги врши 

ЈП"Градски Гробишта" - Охрид. 

 

 I.Надоместок за доделување на гробно место 

 

                                                                      Член 2 

Надоместок за извршена услуга - доделување на гробно место се утврдува во зависност од 

распоредот на гробните парцели и тоа: 

 
       за гробно поле Х1 парцела од 01-08 46.000  ден 
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       за гробно поле Х2 парцела од 01-06 31.000  ден 

       за гробно поле Х3 парцела од 01-03   31.000  ден 

       за гробно поле Х4 парцела 01 73.300  ден 

       за гробно поле Х4 парцела 1А 46.000  ден 

       за гробно поле Х4 парцела 02 31.000  ден 

       за гробно поле Х5                     84.300  ден 

       за муслимански дел М1 15.850  ден 

       за муслимански дел М2 31.000  ден 

 

          

                                                             Член 3 

Висината на надоместокот за одржување на гробиштата (гробарина) изнесува: 
одржување на гробишта-Гробарина(за старателство на едно гробно 

место/годишно) 

571 ден 

одржување на гробишта-Гробарина(за старателство на две гробни 

места/годишно) 

952 ден 

одржување на гробишта-Гробарина(за старателство на три гробни 

места/годишно) 

1.143 ден 

 

    

      II. Надоместок за градежни услуги кои се извршуваат во и надвор  

                                        од кругот на Градските Гробишта  

 

                                                                Член 4 

          Корисниците на услугите на давателот на услугите ЈП  " Градски Гробишта "- Охрид 

се должни  за извршените  услуги да му исплатат надоместок во зависност  од извршената 

услуга и тоа: 

 
                                           Назив на услугите Ед.мерка 

      

Цена без        

ДДВ 

1. Изработка на фундамент          5600 ден 

2. Поткревање и нивелирање на фундамент на поплочено гробно 

место     

      3000 ден 

3. Поткревање и нивелирање на фундамент на непоплочено гробно 

место          

      2000 ден 

4. Нивелирање на споменик  1500 ден 

5. Монтажа на споменик    3000 ден 

6. Демонтажа на стар споменик со одвоз на шут     1200 ден 

7. Машинско брусење (полирање) на покривна плоча       м² 1350 ден 

8. Рачно чистење и полирање на вертикални елементи од споменик       м² 1200 ден 

9. Изработка на облоги (страници ) од бехатон          м² 2900 ден 

10.Машински испишување на текст   Буква 

или број 

60 ден 

11. Рачно испишување на текст   Буква 

или број 

90 ден 

12. Гравирање на отвор за слика  300 ден 
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13. Лепење на слика (порцелан)  100 ден 

14. Фарбање на текст на споменик  120 ден 

15. Користење на комора    1 час 60 ден 

16. Користење на капела    1 час  900 ден 

17. Набавка и изработка на талпи(за муслимани)      1 гроб  1700 ден 

18. Изработка на дрвени нишани     300 ден 

19. Изработка на дрвени крстови    400 ден 

20. Изработка на гробница-ѕидана  25.000 ден 

21. Влез за монтажа на споменик и делови од споменик    1 час 1200 ден 

22. Влез за лепење на слика        200 ден 

23. Влез за испишување на букви на споменик  600 ден 

24. Полирање на целокупна површина на споменик  4 800ден 

25. Пристап и користење на комуналната инфраструктура на 

гробиштата од страна на погребални оператори. 

1 погреб 1000 ден 

26. Поплочување со бетонски плочки и уградување и набивање на слој 

од песок до д=10см      

    м² 900 ден 

27. Поплочување со бехатон плочки и уградување и набивање на слој 

од песок до д=10см          

    м² 950 ден 

28. Набавка,транспорт и уградување бехатон коцки врз припремена 

подлога со мал слој ризла за порамнување 

    м² 780 ден 

29. Вадење на бехатон и бетонски плочки и поставување на истите со 

поравнување 

    м² 350 ден 

                                          Назив на услугите Ед мерка          Цена без 

ДДВ 

30. Бетонски ивичњак  (12/8/80 см парковски) парче 120 ден 

31. Бетонски ивичњак  (24/18/80см коловозен) парче 350 ден 

32. Бетонска корпа  ( голема)   парче 2100 ден 

33. Бетонска корпа  (мала) парче 1150 ден 

34. Бетонски цевки ф300л=100см парче 900 ден 

35. Бетонски цевки ф500л=100см парче 1200 ден 

36. Бетонски столбчина (украсни) парче 200 ден 

37. Набавка и уградување на бетонски столбчиња (украсни) парче 380 ден 

38. Демонтажа и монтажа на стари бетонски столбчиња (украсни) парче 260 ден 

39. Клупа дрвена (без наслон )  1440 ден 

40. Поткревање,нивелирање и препоплочување (комплет)  6 900 ден 

41. Клупа метална(без наслон)  2200 ден 

   

42. Промена на даски (талпи)на клупа до  5/10/100см со нови 

штрафови и офарбана   

    М1 200 ден 

43 .Набавка и монтажа на талпи 5/15/100 см      м1 300 ден 

44. Промена (ковање) на даски,ламперија на под,ѕид и стреа за 

фарбање 

    м² 1050 ден 

45. Изработка на дрвена ограда со погребна конструкција за 

укрутување   

    м² 1200 ден 

46. Фарбање на даски на клупа 5/10/100 см         М1 50 ден 

47. Фарбање на дрвени површини даски,талпи,греди и огради       м² 150 ден 

48. Поставување на ситна гранитна коцка врз припремена подлога со     м² 450  ден 
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ситна песок со цементна заливка   

49. Вадење на камени гранитни коцки плочки залиени со 

цемент.малтер 

    м² 350 ден 

50. Поставување на камени,гранитни коцки плочки со заливање со 

цемент малтер 

    м² 450 ден 

51. Рачно штемовање на бетонски површини д=10см                                м² 1450 ден 

52. Кршење,вадење на бетонски површини (бехатон,парковски и 

коловозни рабници) со користење на хилта                              

    м² 1000 ден 

53. Набавка,поставување на коловозни ивичњаци на бетонска подлога   

л=80см 

    м² 450 ден 

54.  Набавка,поставување на парковски ивичњаци на бетонска подлога   

л=80см 

    парче 240 ден 

55. Набавка,поставување на парковски ивичњаци од бекатон елементи 

на бетонска подлога   л=50см   

    парче 250 ден 

56. Вадење и повторно поставување на истите камени и бетонски 

рабници 

    М1 300 ден  

57. Рачен ископ на земја 3.категорија тесен откоп и транспорт до 10км       м³ 600 ден 

58. Рачен утовар на шут и транспорт до 10км     м³ 480 ден 

59. Грубо планирање на земја      м² 45 ден 

60. Нанесување на хумусен слој на планирано земјиште       м² 90 ден 

61. Набавка и изработка на тампон слој од толченик со набивање      м³ 1015 ден  

62. Ѕидање на ѕидови од блок д=12см      м² 930 ден 

63. Ѕидање на ѕидови од блок д=25см         м³ 7126 ден 

64. Ѕидање на оџаци со полна тула(еден отвор)      м³ 8537 ден 

                                          Назив на услугите Ед мерка          Цена без 

ДДВ 

65. Ѕидање на ѕидови од камен до д=50см со едно лице само работна 

рака 

     м³ 1800 ден 

66.  Ѕидање на ѕидови од камен до д=50см со две лица само работна 

рака 

     м³ 2300 ден 

67. Ѕидање на столбови од камен само работна рака                м³ 2900  ден 

68. Малтерисување на ѕидови                    м² 432 ден 

69. Шприцање на фасад со гриз и варово млеко (без скеле)          м² 195 ден 

70. Набавка,поставување на дрвен под од даски без дрвена 

подконструкција 

     м² 650 ден 

71. Набавка,поставување на дрвен под од даски со дрвена 

подконструкција                                          

     м² 900 ден 

72. Набавка,поставување на дрвен под од талпи без дрвена 

подконструкција      

     м² 850 ден 

73. Изработка на дрвена конструкција за поставување на ламперија                               м 640 ден 

74. Набавка,поставување на дрвена ламперија на постоечка 

конструкциај   

     м² 640 ден 

75. Набавка,поставување на пластична ламперија на постоечка 

конструкциај 

     м² 560 ден 

76. Бетонирање на плоча,тротоари,патеки врз припремена подлога 

д=10см    

     м² 580 ден 

77. Бетонирање на ѕидови (елементи) во еднострана оплата                          м³ 6200 ден 
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78. Бетонирање на ѕидови (елементи) во двострана оплата                                             м³ 7200 ден 

79. Бетонирање на ѕидови (елементи) во четворострана оплата                                    м³ 9200 ден 

80. Армирање (набавка,кроење,монтажа)     кгр 70 ден 

81. Изработка на цементна подлога од 3-5см                            м² 480 ден 

82. Поставување на керамички плочки ѕидни и подни (само работна 

рака) 

     м² 310 ден 

83. Набавка и поставување на керамички,бетонски и бехатон плочки 

сидни и подни (просечен квалитет)   

     м² 700 ден 

84. Одржување на тревници со косење        м² 20 ден 

85. Косење на трева со косачка      м² 5 ден 

86. Косење на трева со тример       м² 7 ден  

87. Општ работник  1 час  180 ден 

88. Работник КВ    1 час 250 ден 

89. Столарски услуги 1 час 480 ден  

90. Фарбање со основна боја  (миниум)      м² 110 ден 

91.Набавка и поставување на камени гранитни коцки, плочки и 

калдрма и заливање со цемент малтер 

     м² 1450 ден 

92.Ѕидање на ѕидови од камен до д=50 cm набавка и изработка      м³ 3800 ден 

93. Ѕидање на ѕидови од камен над д=50 cm набавка и изработка      м³ 5300 ден 

94.Ѕидање на столбови од камен набавка и изработка      м³ 5900 ден 

95.Набавка и поставување на слој од камења ризла-гранулат  

(пола кубик во еден гроб) 

     м³ 1200 ден 

96.Рушење (преклопување) бетонски камени и асвалтни подлоги 

д=10cm 

     м²² 450 den 

 

Член 5 

Надоместок за градежни услуги кои што се извршуваат по налог на општина Охрид 

 
                                          Назив на услугите Ед мерка   

м²       

Цена без 

ДДВ 

1. Поплочување со бетонски плочки и уградување и набивање на 

слој од песок д=10цм 

    м² 1000 ден 

2. Поплочување со бехатон плочки  и уградување и набивање на 

слој од песок д=10цм 

    м² 900 ден 

3. Набавка и изработка  слој од песок     м² 1 850 ден 

4. Вадење на бехатон и бетонски плочки и поставување на истите 

со поравнување 

    м² 350 ден 

5. Бетонски ивичњак  (12/8/80 цм парковски) парче 120 ден 

6. Бетонски ивичњак(24/18/80 цм коловозен) парче 350 ден 

7. Бетонска корпа (голема)   парче 1470 ден 

8. Бетонска корпа (мала) парче 805 ден 

9. Бетонски цевки ф300л=100цм парче 900 ден 

10. Бетонски цевки  ф500л= 100цм парче 1200 ден 

11. Бетонски столчиња (украсни) парче 180 ден 

12. Набака и уградување на бетонски столчиња (украсни) парче 230 ден 

13. Демонтажа и монтажа на стари бетонски столчиња(украсни) парче 150ден 
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14. Клупа дрвена (без наслон)  1440 ден 

15. Клупа дрена (со наслон)  2200 ден 

16. Клупа метална (без наслон)  2200 ден 

17. Клупа метална (со наслон)  3100 ден 

18. Промена на даски (талпи) на клупа до 5/10/100 цм со нови 

штрафовии офарбана  

    М1 300 ден 

19. Набавка и монтажа на талпи 5/15/100     м1 400 ден 

20. Промена (ковање) на даски ламперија на под.ид и стреа без 

фарбање 

    м² 840 ден 

21. Изработка на дрвена ограда со потребна конструкција за 

укрутавање   

    м² 960 ден 

22. Фарбање на даски на клупа 5/10/100 цм        м² 50 ден 

23. Фарбање на дрвени поршини даски,талпи, греди и огради     м² 150 ден 

24.  Поставување на ситна гранитна коцка врз припремена 

подлога со ситна песок со цементна заливка 

    м² 650 ден 

25. Вадење на камени гранитни коцки плочки  залиени со цемент, 

малтер 

    м² 200 ден 

26. Поставуанје на камени, гранитни коцки плочки со заливање  

со цемент малтер  

    м² 420 ден 

27. Рачно штемовање на бетонски површини д=10 цм                               м² 1015 ден 

28. Кршење, вадење на бетонски површини (бехатон, парковски и 

коловозни рабници) со користење на хилта                          

    м² 850 ден 

                                          Назив на услугите Ед мерка   

м²       

Цена без 

ДДВ 

29. Набавка, поставување на коловозни ивичњаци на бетонска 

подлога л=80 цм 

    бр 430 ден 

30. Набавка, поставуање на парковски ивичњаци на бетонска 

подлога    

    бр 240 ден 

31.  Набавка, поставување на парковски ивичњаци од бехатон 

елементи на бетонска подлога л=50-80 цм 

    бр 320 ден 

32. Вадење и повторно поставување на истите камени и бетонски 

рабници 

    бр 350 ден  

33. Рачен ископ на земја 3.категорија тесен откоп и транспорт до 

10км 

     м³ 580 ден 

34. Рачен утовар на шут и транспорт до 10 км      м³ 480 ден 

35. Грубо планирање на земја      м² 45 ден 

36. Нанесување на хумусен слој на планирано земјиште      м² 90 ден 

37. Набака и изработка на тампон слој од толченик со набивање      м³ 1015 ден  

38. Ѕидање на ѕидови од блок д=12 цм      м² 700 ден 

39. Ѕидање на ѕидови од блок д=25 цм          м³ 5500 ден 

40. Ѕидање на оџаци со полна тула (еден отвор)      м³ 6500 ден 

41. Ѕидање на ѕидови од камен до д=50 цм со едно лице само 

раборна рака 

     м³ 1350 ден 

42. Ѕидање на ѕидови од камен до д=50 цм со две лица само 

раборна рака 

     м³ 1800 ден 

43. Ѕидање на столбови од камен само работна рака      м³ 2300  ден 

44. Малтерисување на ѕидови           м² 330 ден 
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45. Шприцање на фасада со гриз и варово млеко (без скеле)         м² 150 ден 

46. Набавка, постаување на дрвен под од даски без дрвена 

подконструкција 

     м² 520 ден 

47. Набавка, постаување на дрвен под од даски со дрвена 

подконструкција 

     м² 750 ден 

48. Набавка, постаување на дрвен под од талпи без дрвена 

подконструкција 

     м² 850 ден 

49. Изработка на дрена конструкција за поставување на ламперија                             м² 500 ден 

50. Набака, поставување на дрвена ламперија на постоечка 

конструкција 

     м² 500 ден 

51. Набака, поставување на пластична ламперија на постоечка 

конструкција  

     м² 430 ден 

52. Бетонирање на плоча, тротоари, патеки врз припремена 

подлога д=10 цм 

     м² 900 ден 

53. Бетонирање на ѕидови (елементи) во еднострана оплата                      м³ 6200 ден 

54. Бетонирање на ѕидови (елементи) во двострана оплата                      м³ 7200 ден 

55. Бетонирање на ѕидови (елементи) во четворострана оплата                      м³ 8800 ден 

56. Армирање (набавка, кроење, монтажа)     кгр 65 ден 

57. Изработка на цементна подлога од 3-5 цм                            м² 360 ден 

58. Поставување на керамички плочки ѕидни и подни (само 

работна рака) 

     м² 235 ден 

59. Набавка и поставување на керамички плочки зидни и подни 

(просечен квалитет) 

     м² 750  ден 

60. Одржување на тревнаци со косење      м² 20 ден 

61. Косење на трева со косачка      м² 5 ден 

62. Косење на трева со тример      м² 7 ден  

63. Oпшт работник 1 час  180 ден 

64. Работник КВ 1 час 250 ден 

65. Столарски услуги 1 час 410 ден  

66. Фарбање со оснона боја (минимум)      м² 150 ден 

67.Набавка и поставување на камен гранитни коцки, плочки и 

калдрма и заливање со цемент малтер 

     м² 1450 ден 

68.Ѕидање на ѕидови од камен до д=50 цм набавка и изработка      м³ 3800 ден 

69. Ѕидање на ѕидови од камен над д=50 цм набавка и изработка      м³ 5300 ден 

70.Ѕидање на столбови од камен набавка и изработка      м³ 5900 ден 

71.Набавка и поставување на слој од камења ризла-гранулат  

(пола кубик во еден гроб) 

     м³ 1200 ден 

72.Рушење (прекопување) бетонски камени и асвалтни подлоги 

д=10цм 

     M2² 450 den 

73.Вадење на бехатон и бетонски  плочки М2 200 ден 

74.Поставување на бехатон и бетонски плочки М2 250 ден 

75.Набавка ,кроење и монтажа на арматурна мрежа ф6 М2 200 ден 

76.Набавка ,кроење и монтажа на арматурна мрежа  ф8 М2 360 ден 

77.Монтажа на гранитни и мермерни плочки на полувлажен 

бетон 

М2 900 ден 

78.Ископ на земја за темел М3 650 ден 

79.Бетонирање темели М3 6 200 ден 
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80.Чистење на терен од трева, шут и нискостеблести растенија Час/работник  240 ден 

81.Браварски услуги час 480 ден 

82.Малтерисување на зидови М2 330 ден 

83.Изработка на дрвена конструкција за поставување на 

ламперија 

М2 200 ден 

84.Обложување на површини со украсен камен М2 734ден 

85.Набавка на камени и гранитни производи  Цена по 

тендер 

 

III. Издавање под закуп на деловни простори, киоск, тезги и неизградено земјиште 

Член 6 

 ЈП “Градски Гробишта’ - Охрид деловните простори, киоскот, тезгите и 

неизграденото земјиште со кои стопанисува може да ги издава под закуп во постапка 

согласно позитивните законски прописи 

Член 7 

 Почетна цена за изавање на деловните простори, киоскот, тезгите и неизградено 

земјиште со своја одлука ја одредува Управниот Одбор на ЈП Градски Гробишта – Охрид.  

 

IV. Издавање на паркинг простор 

              Член 8 

 Уредениот дел од паркинг просторот за обука на возачи во Градските 

Гробишта  во Охрид со кои стопанисува ЈП Градски Гробишта Охрид се издава на 

користење на автошколите, со намена практична обука на кандидатите за возачи и 

полагање на возачки испит. 

              Член 9 

 Надоместокот за користење на уредениот дел од паркинг просторот за 

практична обука за кандидати за возачи изнесува 5.300,оо денари месечно.   

                                                                     Член 10 

 Во висината на надоместоците за услугите кои ги врши ЈП “Градски Гробишта’ - 

Охрид утврдени во оваа одлука не е пресметан данокот на додадена вредност. Данокот на 

додадена вредност е на товар на корисникот на услугата. 

                                                                     Член 11 

 Oва Одлука стапува во сила со денот на добивање согласност од Советот на 

Општина Охрид.    

                                                                    Член 12 

 Со стапување на сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување 

на цените на услугите што ги врши ЈП Градски Гробишта – Охрид бр.02-115/4 од 

05.02.2016. год. и сите последователни Одлуки за изменување и дополнување донесени до 

стапувањето во сила на оваа Одлука. 

                                                                                    

                                                                                     

                                                                                            ЈП “Градски Гробишта ” Охрид 

                                       Претседател на УО, 

                                                   Ицоски Крсте, с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

         З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на годишниот план за вработување на ЈП „Градски Гробишта“ – Охрид за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/49                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                    Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14, 27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 

на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/1, 39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14 ), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД  

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на годишниот план за 

вработување на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид за 2019 година, донесена од Управниот 

одбор на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид бр.02-1675/11 од 07.12.2018 година. 

                                                 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 

Број 08- 312/15                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР – 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА  

        

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување на 

годишниот план  за вработување на ЈП Градски пазар – Охрид за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/50                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                    Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14,27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 

на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/1, 39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување на ЈП Градски Пазар - Охрид за 2019 година, донесена од Управниот одбор 

на ЈП Градски Пазар - Охрид бр.02-531/7 од 18.12.2018 година. 

                                     

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-312/16                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

      З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА  

 

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување на 

годишниот план за вработување на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за 2019 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/51                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                 Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                  д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14,27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 

на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/1, 39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување на ЈП„Охридски комуналец” - Охрид за 2019 година, донесена од Управниот 

одбор на ЈП„Охридски комуналец” - Охрид бр.02- 2230/5 од  21.12.2018 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

  

 

Број 08-312/17                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „НИСКОГРАДБА“ – 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА. 

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 

годишниот план за вработување на ЈП „Нискоградба“ – Охрид за 2019 година., што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/52                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                   Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14, 27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 

на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/1, 39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување на ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2019 година, донесена од Управниот одбор 

на ЈП„ Нискоградба“ - Охрид бр.02- 1158/3 од 27.11.2018 година. 

                    

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-312/18                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 
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       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА МЈП „ПРОАКВА“ - 

СТРУГА, РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 

годишниот план за вработување на МЈП „Проаква“ - Струга, РЕ „Водовод“ Охрид за 2019 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година.  

Број 09-312/53                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                 Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14, 27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 

на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/1, 39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
   ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА МЈП„ПРОАКВА“ – СТРУГА РЕ „ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА  

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување на МЈП„Проаква“ Струга  РЕ „Водовод” - Охрид за 2019 година, донесена од 

Управниот одбор на МЈП„Проаква“ Струга бр.02-1884/6 од 07.12.2018 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08- 312/19                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА 

ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА      
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СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за поставување Урбана опрема во општина 

Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година. 

Број 09-312/54                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019  год.                                                                   Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 80, 80-а и член 81 од Законот за градење (Службен.весник на РМ бр. 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 132/16 и 64/18), член 36 

од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019  год. ја донесе следната:  

ГОДИШНА ПРОГРАМА 

       ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА 

        ОХРИД ЗА  2019 ГОДИНА 

  

1.ВОВЕД 

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат 

бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и 

објектите на кои можат да се постават истите. 

Урбаната опрема се планира да се постави на  јавни површини на градежно изградено и 

уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на 

сообраќајот, во градското подрачје на Охрид, како и надвор  од градот на подрачјето на Општина 

Охрид.  

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се 

смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, 

сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во 

функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на 

резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни 

санитарни јазли, тераси со и без настрешници, платформи за разни манифестации на копно и на 

водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на 

објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни 

паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, 

клупи и корпи за отпадоци.  

Годишната програма за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година се 

состои од текстуален и графички дел. 

 

2. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА 

2.1. Урбана опрема за продажба 

2.1.1. Храна 

Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба  храна 

(тезги со димензии 2.00 м х 1.00 м) кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 Шема на 

површини за поставување на урбана опрема: 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  храна, графички прилог 
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бр. 7 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 6), и тоа: 

На улица ,,Ванчо Николески“ – 10 тезги, (1-10). 

 

2.1.2. Мини пазари 

Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба  храна - 

мини пазари, надвор од Градскиот Пазар, кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 Шема на 

површини за поставување  урбана опрема: 

• Графички прилог бр. 31 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 

30), на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар. 

Други локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна - мали пазари 

(зелени) кои се планирани, а не се презентирани во  Графички прилог бр. 1 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема, се предвидени во туристичкиот комплекс Свети Стефан, во 

туристичката населба Лагадин и во село Пештани.  

2.1.3. Сувенири 

Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема 

планирана е унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири (означени 48 тезги со димензии 

2.00 м х 1.00 м, во графички прилози бр.7, 14  и бр. 18 - Шема на површини за поставување на 

урбана опрема (Дел 6), (Дел 13) и (Дел 17), и тоа:  

• На улица ,,Ванчо Николески“ – 30 тезги (1-30), графички прилог бр. 7 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 6). 

• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк – 8 тезги (40-47) , 

графички прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

• Пред влезот во Плаошник -4 тезги (31-34), графички прилог бр. 18 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 

• На патеката од Самоилова тврдина кон Плаошник -5 тезги (35-39), графички 

прилог бр. 18 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 

• Пред влезот во Амфитеатар -1 тезга (48), графички прилог бр. 18 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 

Дополнителни локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба сувенири се 

предвидуваат на влезот во градските гробишта, од двете страни на влезот и во комплексот на 

манастирот ,,Св.Наум“. 

 

2.1.4. Сладолед  

• По должина на кејот планирано е поставување фрижидери, на 11 локации (1-11), 

групирани по два на приближно растојание од 70 м , графички прилог бр. 7, 9 и 10 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема  (Дел 6), (Дел 8) и (Дел 9). 

• На плоштадот "Крушевска Република", 1 локација (12) графички прилог бр. 4 - 

Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3),  

• На улица ,,Климент Охридски“, 3 локации (13-15) графички прилог бр. 3 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2); 

• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк, 1 локација (16) 

графички прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

 

2.1.5. Уметнички слики 

• На малиот плоштад кај Долна Порта- 4 локации за слики (1-4), простор со 

површина 4 м2), графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 

(Дел 2). 

2.1.6. Книги 
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• На малиот плоштад кај Долна Порта- 4 локации за книги (1-4), тезги со површина 4 

м2) графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 2). 

 

2.1.7. Народни ракотворби 

• Површината западно од дворното место на "Куќата на Уранија", пред куќата на 

"Христо Узунов"- Сараиште предвидена за презентација и продажба на народни ракотворби и 

слично, графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2).  

 

2.1.8. Цвеќе 

• Локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба цвеќе се 

предвидуваат на влезот во градските гробишта, од двете страни на влезот. 

• Во период пред празниците 8ми Март и Нова година, унифицираната урбана 

опрема за продажба на цвеќиња, односно честитки и др. треба да се постави на плоштадот 

"Крушевска Република", 

  

2.2. Автобуски, минибус и комби постојки 

Планирани се 131 постојки за автобуси, минибуси и комби на подрачјето на Општина 

Охрид од кои 40 се прикажани во графичкиот прилог бр. 1 - Шема на површини за поставување на 

урбана опрема. Во склоп на постојките да се предвиди и простор за продажба на билети за јавен 

превоз и весници.  Предвидени се и постојки на овие локации, кои не се графички прикажани: 

четири на ул.,,Кленоец“, и тоа  кај Печатница "Коста Абраш" и кај база ,,Бетон“, на ул.,,15 Корпус“ 

пред  "Леарница", осум автобуски постојки во Радојца Новичиќ, две во с. Долно Лакочереј, две во 

с. Горно Лакочереј, две на ул.,,15 Корпус“ кај фабрика ,,Езерка“,  од две страни кај градски 

гробишта, шест автобуски постојки во с.Лескоец, две кај Корабица, две кај фабрика ,,ЕМО“ во 

Косел, шест автобуски постојки во с. Косел, четири автобуски постојки во с. Опеница, Прентов 

Мост, база Гранит кон с.Куратица, две во с. Вапила,  четири на ул. Живко Чинго и тоа кај Отпад и 

наспроти ЕМУЦ, две пред хотел ,,Метропол“ , четири автобуски постојки во Лагадин, две во 

Елешец, осум автобуски постојки во Пештани, две кај Автокамп ,,Градиште“, две во с. Трпејца, 

две во с. Љубаништа, Автокамп Љубаништа (на патот), две во с. Подмоље, шест во с. Велгошти и 

тоа Орев, самопослуга и центар, четири во  населба Рача, две во Свети Стефан, две кај хотел 

,,Гранит“ и др. 

  

2.3. Урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани 

2.3.1.  Урбана опрема (забава на отворено) 

• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште, е планирано на 

Спортскиот центар "Билјанини извори", графички прилог бр. 13 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема  (Дел 12), 

• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште и забава, е планирано 

наспроти хотел ,,Палас" (површина од 400 м2), графички прилог бр. 7 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема  (Дел 6). 

 

2.3.2. Забава на отворен - затворен простор - "балони" 

Поставување на "балони" од импрегнирано платно (прицврстени за теренот), односно 

наткривање на постојните и новопредвидени отворени спортски и рекреативни  терени - 

кошаркарски, ракометни и сл. игралишта, и простори, во зимски период, заради заштита од 

надворешни влијанија.  

Предвидено е наткривање на дел од фудбалското игралиште во УЗ Воска, на игралиштето 

во училиштето во Далјан, на тениските терени во склоп на Спортскиот центар, додека дел од 
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дворното место кое се користи за спортски натпревари на Основното училиште ,,Глигор Прличев“ 

веќе е наткриен со "балон".     

 

2.3.3. Презентации 

Поставување на унифицирана урбана опрема за време и  пред одредени празници, 

туристички, културни и спортски настани како и во период на одржување на разни манифестации 

и презентации, и тоа: 

       • На плоштадот "Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на површини 

за поставување на урбана опрема  (Дел 3). 

 

2.3.4. Терени за  фитнес 

Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како  и за спортски 

настани. 

• Просторот непосредно до  брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (пред 

Хотел "ЛЕБЕД") е планиран за терен за фитнес,  графички прилог бр. 11 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема  (Дел 10); 

• Просторот непосредно до  брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (плажа 

"БЕЛАВИСТА") е планиран за терен за фитнес,  графички прилог бр. 35- Шема на површини за 

поставување на урбана опрема  (Дел 34); 

 

2.4.Тераси со и без настрешници 

2.4.1.Маси и столови 

Површини на кои се поставуваат  маси и столови пред угостителски објекти и простори;  

• тераса димензионирана со ширина од 1 м е планирана за поставување на еден ред  

маси со по два столови; 

• тераса димензионирана со ширина до 2 м е планирана за поставување на еден ред  

маси со по четири столови; 

• тераса димензионирана со ширина до 4 м е планирана за поставување на два реда  

маси со по четири столови; 

• тераса димензионирана со ширина до 6 м е планирана за поставување на три реда  

маси со по четири столови; 

  • тераса димензионирана со ширина до 8 м е планирана за поставување на четири 

реда  маси со по четири столови. 

 

2.5. Платформи и простори за разни манифестации 

• Платформа и простор до 750 м2 на улица ,,Македонија" на потегот од завршетокот 

на улица Кузман Јосифовски, графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на 

урбана опрема (Дел 6).  

• Резервиран простор за оваа намена е на плоштадот  "Крушевска Република", 

графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3); 

• Платформа до 100 м2 на плоштадот кај Мини маркет, графички прилог бр.22 - 

Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 21).  

• Платформа до 100 м2 на просторот помеѓу трговскиот центар ,,Амам“ и 

угостителскиот објект ,,Летница“, графички прилог бр.4 - Шема на површини за поставување на 

урбана опрема (Дел 3).  

 

2.6. Покриени и непокриени шанкови 

Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни 
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лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши 

основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. 

• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување 

на урбана опрема (Дел 6). 

• Шанк во Спортскиот  центар ,,Билјанини извори“, во непосредна близина на 

тениските игралишта (графички прилог бр. 36 - Шема на површини за поставување на урбана 

опрема (Дел 35) и шанк во близина на отворениот пливачки базен (графички прилог бр. 12 - Шема 

на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11). 

 

2.7. Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

Локациите за поставување на телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за 

отпадоци на целокупната територија на Општина Охрид ќе бидат одредени  од страна на Секторот 

за урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната Самоуправа, по нивно 

согледување. 

 

2.8. Јавни санитарни јазли  

Во графичкиот дел на Годишната програма за поставување  урбана опрема определени се 

површини, односно неколку локации за поставување на јавни санитарни јазли:  

-пред влезот во  "Плаошник", графички прилог бр. 18 - Шема на површини за поставување 

на урбана опрема (Дел 17). 

-паркингот пред влезот во "Горна порта", графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 17). 

-во близина на Веслачкиот клуб покрај каналот, графички прилог бр. 11 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 10). 

-покрај пешачката патека канал Студенчишта-хотел Парк, графички прилог бр. 35 - Шема 

на површини за поставување на урбана опрема (Дел 34). 

-на површината меѓу трговскиот центар "Амам" и угостителскиот комплекс "Летница" на 

проширениот плоштад (пониско ниво на улица ,,Македонски просветители“) графички прилог бр. 

4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 

- во Спортскиот  центар ,,Билјанини извори“, во близина на паркингот (графички прилог 

бр. 12 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11) 

- на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар, (графички прилог бр. 31 

- Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 30),  

По потреба при одржување на јавни презентации, манифестации и сл.  можно е 

поставување на јавни санитарни јазли и на други површини. 

 

2.9.  Рекреативно - авантуристички парк 

Планирана површина за поставување на реквизити за рекреативно - авантуристички парк е 

презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 

(Дел 15) над плажа "Лабино".  

 

2.10. Детски  игралишта 

Површини за поставување на реквизити за детски игралишта се планирани на 28 локација 

на територијата на Општина Охрид од кои 17 се презентирани во графички прилог бр. 1 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема.  

Планирани локации за детски игралишта, надвор од графичкиот прилог се: во с. Лакочереј 

- кошаркарско игралиште, Велгошти - кошаркарско игралиште и детско игралиште, на ул.,,Мирка 

Гинова“, во населба Даљан, во населба Воска - кошаркарско игралиште, во  с. Лескоец - фудбалско 
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игралиште кај училиштето и детско игралиште во центарот, на ул. ,,Бистрица“ - кошаркарско 

игралиште,  на ул.,,Пере Тошев“ - кошаркарско игралиште, во населба Рача, во населба ,,Гоце 

Делчев“, во с.Коњско. 

 

2.11. Рекламни и информативни паноа 

Рекламните и иформативни паноа можат да се постават на слободни површини,  каде не 

сметаат на пешачката комуникација. Микролокациите за нивно поставување се дадени во 

графичките прилози (96 локации) и 40 локации за информативни табли за паркинг.  

 

2.12. Туристички инфо центри 

Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им се 

обезбеди полесен пристап до информации за целокупна туристичка понуда предвидени се локации  

за туристички инфо центри на повеќе пунктови на територијата на градот Охрид, како и во 

поширокото опкружување на влезните магистрални правци М4 и М5 и регионалните патни правци 

што водат во Охрид.  

Локации за поставување на овие Туристички инфо центри: 

• Влезот на Охрид од страна на магистралниот пат М-4 на десната страна на улица 

"Туристичка" после клучката на земјиште сопственост на  РМ (Комплекс плаво бели згради), 

графички прилог бр. 15 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 14). 

• Пред влезот во Пошта Охрид, на аголот на улица ,,Партизанска“ и улица 

,,Македонски просветители“ графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување урбана 

опрема (Дел 3). 

Условите за нивно функционирање и поставуање (добивање дозвола за користење на 

просторот, уредување, изградба на паркинг простор, довод на електрична енергија, санитарен 

чвор, довод на вода и слично) ќе ги дефинира ЕЛС - Охрид.  

За полесен и побрз пристап до овие инфо центри,  треба да се постават соодветни  знаци 

(инфо елементи) и патокази со цел тие  да бидат обележени и лесно достапни. 

2.13. Културни инфо центри 

Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им се 

обезбеди полесен пристап до информации за недвижното културно наследство, културно 

историските споменици и сл. поставени се културни инфо центри:  

• На почетокот на кејот, покрај пристаништето, графички прилог бр. 3 - Шема на на 

површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2). 

• Површина помеѓу трговскиот центар "Амам" и угостителскиот комплекс 

"Летница"- графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3). 

• На плоштадот  "Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3). 

 

2.14. Информативни екрани на допир 

За подобра инфрмираност на посетителите на град Охрид со содржините кои се нудат, се 

јавува потреба од поставување на информативни екрани на допир на повеќе локации. Дел од нив 

се веќе поставени на атрактивни локациии на територијата на град Охрид и веќе функционираат, 

но по целосното согледување и исполнување на соодветни услови за нивно функционирање 

(обезбедување на дозвола, довод на електрична енергија,  мерки за заштита на апаратот и слично) 

можат да се постават и дополнителни екрани на допир. 

 

2.15. Површини за подвижна урбана опрема 

Површини за поставување - паркирање на подвижна урбана опрема - превозни средства 
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кои не ја загадуваат околината за рекреација и рагледување на градот (велосипеди на четири 

тркала). 

• Станица за подвижна урбана опрема на улица "Македонија", графички прилог бр. 9 

- Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 8). 

2.16.Велосипедски терминали 

Локации за поставување на велосипедски терминали - покриени кои ќе се користат за 

превоз од еден терминал до друг се планирани:  

• На северозападниот дел од паркот на аголот помеѓу улица "Македонски 

просветители" и улица "Македонија" (1 локација), и на Кејот до културниот инфо центар (1 

локација), графички прилог бр. 7 - Шема на на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 

6) и на Кејот до културниот инфо центар. 

• Непосредно до мостот на влезот во каналот  - графички прилог бр.11 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 10).  

• Автобуска станица  - графички прилог бр.26 - Шема на површини за поставување 

на урбана опрема (Дел 25).  

• Кај плоштадот Мини маркет, графички прилог бр.22 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 21).  

• На улица ,,Туристичка“, (2 локации), графички прилог бр.5  - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 4).  

• На проширувањето кај скаличките, покрај ул.,,Македонски просветители“, 

графички прилог бр.4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3).  

 

2.17. Рампи и наплатни пунктови 

Локации за поставување на рампи за моторни возила (влезни и излезни) со цел регулирање 

на сообраќајот во најфреквентните делови на Охрид, стариот дел на градот и централното градско 

подрачје покрај брегот на Охридското Езеро, како и наплатни пунктови за паркирање на моторни 

возила се предвидени: 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица ,,Коста Абраш“. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај супермаркетот "Тинекс" на улица ,,Македонски 

просветители“, како и наплатен пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица ,,Македонија„ од пресекот со 

улица ,,Македонски просветители“. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај кафетерија "Конект" на улица ,,Кузман 

Јосифовски“ 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Ванчо Николески“, како и наплатен 

пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Асном“, како и наплатен пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај "Горна порта"  

• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Нада Филева“. 

 

2.18. Банкомати 

Локациите, односно објектите каде  ќе може да се постават банкомати по барање на правни 

лица ќе ги одреди Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната 

Самоуправа, по нивно согледување. 

 

2.19. Јарбол пред конзуларни претставништва 

Локациите каде  ќе може да се постават јарболи со знаме на државите кои отвориле или ќе 

отворат конзуларни претставништва во Охрид по нивно барање ќе ги одреди Секторот за 



18.01.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  39 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната Самоуправа, по нивно 

согледување.  

 

2.20. Светиклиментов парк 

Планирана површина за уредување простор за Св.Климентов парк и поставување 

соодветна опрема е презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за поставување 

на урбана опрема (Дел 15).  

 

3. ОПШТИ  УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

 

3.1. При организација на површините за поставување на урбана опрема особено се внимава 

да не се наруши основната намена во просторот и безбедноста во сообраќајот ( да не се поставува 

опрема што ќе претставува бариера при движење на пешаците - дополнителни маси, корита за 

цвеќа, рекламни паноа, стаклени прегради, пластични прегради и слично); 

3.2. Урбаната опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува архитектонска 

бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на пешаците, а особено на лицата со 

инвалидност со колички; 

3.3. Се овозможува времено поставување на урбана опрема во ноќните часови  во стариот 

дел на Охрид - по кејот кај пристаништето, хотел ,,Александрија“ и други угостителски објекти (во 

време на забрана на сообраќај на моторни возила - сообраќаен режим од 20 часот до 05 часот); 

3.4. Површината ангажирана за поставување на урбана опрема може да се наткрие со 

конзолна тенда, чадор, односно настрешница на јавната површина, кои ќе бидат поставени во 

граници на дозволената површина означена во графичкиот прилог, но не се дозволува затворање 

на просторот со стаклена преграда, пластични прегради и слично за да не дојде до нарушување на 

безбедноста во движењето на пешаците.  

Димензиите на настрешниците ќе се дефинираат и определат со изработката на Идејниот 

проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде услов за 

добивање на  Одобрение.за поставување на урбана опрема. 

3.5. Површините предвидени за поставување на урбаната опрема на јавните површини во 

графичкиот прилог се ориентациони, а точно ќе се дефинираат и определат со изработката на 

Идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде услов 

за добивање на  Одобрение.за поставување на урбана опрема. Дел од опремата може да биде 

поставена и на површина сопственост на физичко или правно лице, но со претходна нивна 

согласност;  

3.6. 

• Површините за поставување маси и столови пред новоотворените објекти и 

простории по улица ,,Македонија", треба да биде на тротоарот за 2.0 м повлечена од коловозната 

лента за се овозможи несметано движење на пешаците; 

• Растојанието меѓу поставената урбаната опрема (маси и столови) на преминот од 

улица ,,Климент Охридски“ кон плоштадот (меѓу угостителските објекти ,,Летница“ и 

,,Милениум“) да не биде помало од 8,0 м. 

• Растојанието помеѓу поставената урбана опрема (маси и столови) на улица 

,,Самоилова“ да биде контролирано (согласно шемата) за да се обезбеди непречена комуникација 

кон стариот дел на градот. 

3.7. Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување  урбана опрема. 

3.8. Со Одобрението за поставување урбана опрема се утврдуваат условите, начинот и 

рокот за поставување и отстранување на урбаната опрема; 

3.9. Одобрението за поставување урбана опрема го издава Градоначалникот на општината, 
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по утврдување на Програмата од страна на Советот на Општина Охрид.  

3.10 Дополнителни локации за поставување урбана опрема по барање на правни и физички 

лица можат да се предвидуваат по согледување на комисијата за одлучување по барања за 

поставување урбана опрема, која е формирана од градоначалникот на општина Охрид и е 

составена од пет члена. 

 

Контролата врз спроведувањето, односно реализацијата на  Годишна програма за 

поставување на урбаната опрема ќе се врши согласно Законот за градење.  

 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 

Со донесување на Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за културно 

наследство од особено значење (Службен весник на РМ бр.47/11 и 154/15),  Годишната програма 

за поставување урбана опрема во Општина Охрид, треба да се усогласи со истиот, заради заштита, 

уредување, ревитализација и рационално користење на просторот кој влегува во граници на 

заштитеното подрачје.    

Особено треба да се применат дел од точките од член 7 и член 8 од Законот за 

прогласување на старото градско јадро на Охрид за културно наследство од особено значење:  

Цитирани членови од Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за 

културно наследство од особено значење:  

 

Член 7 

(1) Во старото градско јадро на Охрид не смее: 

12) да се воведат нови намени кои предизвикуваат бучава и загадување на околината; 

13) да се паркира до заштитените добра и да се формираат паркинг места до нив; 

14) да се менува обработката на пешачките патеки и на сообраќајниците од камени плочи и 

гранитни коцки;  

15) да се употребуваат павер - елементи (бехатон) како обработка на пешачките површини; 

16) да се поставуваат потпирачи, телевизиски антени, репетитори, големи рекламни паноа 

и слично; 

17) да се оштетува Старото градско јадро на Охрид, особено со несоодветно користење; 

(2)  Во Старото градско јадро на Охрид режимот на заштита се остварува според 

детално дефинирани параметри во деталните урбанистички планови од членот 6 на овој закон кои 

се донесуваат за споменичната целина, како и според посебни заштитноконзерваторски услови 

што се однесуваат на:  

15) вклопување на натписи на фирми и други натписи, билборди, неонски и друг вид на 

реклами, сообраќајни знаци, споменичка сигналистика, осветлување, урбана опрема на 

отворените простори; 

Член 8 

(1) Во контактната зона на Старото градско јадро на Охрид не смее: 

4) да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на поединечните 

заштитени добра во радиус од 15 м околу објектите; 

 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

Број 08-312/20                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 година                            Претседател 

О х р и д                                     Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ВИСИНАТА НА 

НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНАТА) ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  УРБАНА ОПРЕМА ВО 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА   

 
       

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за утврдување  на висината на надоместокот (закупнината) 

за поставување  урбана опрема во општина Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/55                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                   Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 82 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 

бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), член 36 став 1 точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.весник на општина Охирд“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе 

следната: 

 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНАТА) ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 

УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот (закупнината) за 

поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година. 

 

Член 2 

- За поставување урбана опрема за продажба на сувенири на унифицирани тезги со 

димензии 2.00 м. x 1.00 м. почетната цена изнесува 3.000,оо денари месечно; 

- За издавање простор за поставување  фрижидери за продажба на сладолед, 

почетната цена изнесува 5.000,оо денари месечно по локација, а на една локација можат да 

се постават 2 (два) стандардни фрижидери; 

- За издавање простор за продажба на уметнички слики, почетната цена изнесува 

8.000,оо денари месечно; 

- За издавање простор за продажба на книги поставени на типска опрема до 4м2, 

почетната цена изнесува 8.000,оо денари месечно; 
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- За користење површини за поставување на детски игралишта (забава на 

отворено), почетната цена изнесува 250,оо денари по м2 месечно; 

- За користење површини за организирање забава во затворен простор, почетната 

цена изнесува 9.000,оо денари по објект месечно; 

- За користење површини за поставување на покриени и непокриени шанкови, 

почетната цена изнесува 1.500,оо денари по м2 месечно;  

- За поставување урбана опрема за продажба на храна, на локација со димензии од 

4 м2, почетната цена изнесува 5.000,00 денари месечно по локација; 

- За користење простор за поставување на маси и столови пред угостителските 

објекти предвидени се три зони во графичките прилози на Програмата: 

• Зона ,,А“ за која закупнината изнесува 300,00 денари по м2 месечно за периодот од 

01.05.2019 година до 31.10.2019 година, а 150,00 денари по м2 месечно 

за периодот од  01.01.2019 година до 30.04.2019 година и од 01.11.2019 

година до 31.12.2019 година; 

• Зона ,,Б“ за која закупнината изнесува 250,00 денари по м2 месечно за периодот од 

01.05.2019 година до 31.10.2019 година, а 150,00 денари по м2 месечно 

за периодот од  01.01.2019 година до 30.04.2019 година и од 01.11.2019 

година до 31.12.2019 година; 

• Зона ,,В“ за сите останати локации надвор од зона ,,А“ и зона ,,Б“, за која 

закупнината изнесува 150,00 денари по м2 месечно. 

 

- За користење површини за поставување урбана опрема за комерцијална 

презентација, закупнината  изнесува: 

         1.000,оо денари по м2 дневно за површина до 5м2;  

750,oo денари по м2 дневно за површина до 100 м2  и 

500,оо денари по м2 дневно за површина над 100 м2. 

 

- За користење површини за поставување урбана опрема за културна презентација, 

цената изнесува: 

100,оо денари по м2 дневно за површина до 5 м2, 

75,оо денари по м2 дневно за површина до 100 м2 и  

50,оо денари по м2 дневно за површина над 100 м2 

 

Во цената за закуп не е опфатена комуналната такса. 

 

Член 3 

Користењето на просторот за поставување  урбана опрема од член 2 став 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7 и 8 ќе го опфаќа периодот наведен во јавниот оглас. 

Користењето на просторот за поставување на покриени и непокриени шанкови   ќе 

го опфаќа периодот определен согласно важечките одредби предвидени во Законот за 

градежно земјиште. 

Договорите за користење простор за поставување на маси и столови пред 

угостителски објекти ќе се склучуваат еднаш годишно, за рок за кој барателот поднесол 

барање и тоа: 
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- за минумум 3 месеци; 

- за 6 месеци; 

- за 9 месеци или 

- за 12 месеци. 

Член 4 

Со влегување во сила на оваа одлука престануваат да важат Одлуката бр.08-2455/9 

од 28.02.2018 година и Одлуката бр.08-5289/26 од 23.04.2018 година. 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

Број 08-312/21                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ      

    

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за прифаќање на Иницијативата за експропријација 

на градежно земјиште, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/56                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), а во врска со член 7, 26 и 27 

од Законот за експропријација („Сл.весник на РМ“ бр.95/2012, 131/2012, 24/2013, 

27/14,104/15 и 192/15), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

16.01.2019 година ја донесе следната : 

ОДЛУКА 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
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Член 1 

Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште кое 

претставува КП.5152 КО Охрид 4, согласно извод од план бр.10-994/2 од 28.04.2010 

година за МЗ „Гоце Делчев“ и геодетски елаборат за таа намена бр.07-606/5 од 09.09.2014 

година изработен од ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола.   

 

Член 2 

Предмет на оваа одлука е прифаќање на иницијативата за потполна 

експропријација на градежно земјиште кое претставува цела КП.5152 КО Охрид 4 

запишана во ИЛ.90384 КО Охрид 4, заради реализација на сообраќајница предвидена по 

урбанистички план. 

Член 3 

Надоместокот за експропријација и експропријацијата ќе се спроведува согласно 

расположливите средства предвидени во буџетот за оваа намена. 

        

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во ,,Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-312/22                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

16.01.2019 година            Претседател  

Охрид                                                                                           Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

                                          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   
 

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за прифаќање на Иницијативата за експропријација 

на градежно земјиште, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/57                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 27 став 3 од Законот 

за експропријација („Сл.весник на РМ“ бр.95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/2014, 104/2015 и 

192/2015) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
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бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   

 

Член 1 

 Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште кое 

претставува КП.бр.4107/3 КО Охрид 4 и КП.бр.4107/5 КО Охрид 4. 

 

Член 2 

 Предмет на оваа одлука е прифаќање на иницијатива за експропријација на 

градежно земјиште кое претставува КП.бр.4107/3 КО Охрид 4 запишано во ИЛ.114537 КО 

Охрид 4 и КП.бр.4107/5 КО Охрид 4 запишано во ИЛ.114537 КО Охрид 4 во функција на 

ул.„Новопроектирана“ кои со ДУП за УЗ 5, дел од БЛОК 5.1 опфат 1 Охрид бр.10-14049/2 

од 01.10.2018 година, донесен со Одлука на Советот на општина Охрид бр.07-5280/45 од 

23.09.2013 година, претставуваат улица, пешачка патека и тротоар, односно станбена 

улица и пешачка патека. 

Член 3 

 Градежното земјиште, опишано во член 2 од оваа одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација.  

            Составен дел на оваа одлука се: 

 - Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички 

податоци 08-521/3 од 06.11.2018 година, изработен од страна на ДГУ „Гео Марк“ - Охрид 

ДОО, со извод на ДУП за УЗ 5, дел од БЛОК 5.1 опфат 1 Охрид бр.10-14049/2 од 

01.10.2018 год. донесена со Одлука на Советот на општина Охрид бр.07-5280/45 од 

23.09.2013 година. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-312/23            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 година                   Претседaтел 

О х р и д            Живка Ангелоска, с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗАУТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 133/5 КО ВЕЛГОШТИ 
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   СЕ ПРОГЛАСУВА одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 

планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр. 

133/5 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/58                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА,СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР. 133/5 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.133/5 КО Велгошти, 

коишто  се надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

Број 08-312/24                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 153 КО ОХРИД 4 

              СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката одлука за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 

Кп.бр. 153 КО Охрид 4 што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година. 

Број 09-312/59                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                  Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.153 КО ОХРИД 4 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.153 КО Охрид 4, коишто  

се надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

   

Број 08-312/25                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 541/7 И 550/3 КО ВЕЛГОШТИ      
    

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

- планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр. 

541/7 и 550/3 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/60                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                               д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

                                                                   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ 

ОБЈЕКТИ НА КП.БР.541/7 и 550/3 КО ВЕЛГОШТИ 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.541/7 и 550/3 КО 

Велгошти, коишто  се надвор од урбанистичка документација. 

                                                             Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

                                                              Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
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Број 08-312/26                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 838 КО КОСЕЛ 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

- планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр. 

838 КО Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/61                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

 Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 

72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и член 2 став 2, 5 и 6 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 

Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

                                                       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.838 КО КОСЕЛ  

 

                                                           Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 

вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.838 КО Косел, коишто  се надвор од 

урбанистичка документација. 

                                                             Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                                                       Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

  
Број 08-312/27                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 941/60 И 954/1 КО ОРОВНИК 

         

           СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката одлука за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 

Кп.бр. 941/60 и 954/1 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/62                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                     Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.941/60 И 954/1 КО ОРОВНИК 

 

                                                              Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.941/60 и Кп.бр.954/1 КО 

Оровник, коишто  се надвор од урбанистичка документација. 



18.01.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  51 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

Број 08-312/28                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                             Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

                                                       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 1129 КО СКРЕБАТНО      

СЕ ПРОГЛАСУВА олуката за  утврдување потреба од донесување урбанистичко - 

планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр. 

1129 КО Скребатно, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/63                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

                                                          О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.1129 КО СКРЕБАТНО 
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                                                                      Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.1129 КО Скребатно, 

коишто  се надвор од урбанистичка документација. 

 

                                                          Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                                                          Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

Број 08 -312/29                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

                                                     З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 1680 И КП.БР.1673 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

              СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за одлука за утврдување потреба од 

донесување урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно 

изградените објекти на кп.бр. 1680 и Кп.бр.1673 КО Лескоец, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

Број 09-312/64                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.1680 И КП.БР.1673 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.1680 и КП.бр.1673  КО 

Лескоец, коишто  се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                                                                  Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

  

Број 08-312/30                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

                                                   З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 1906 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
             СЕ ПРОГЛАСУВА одлука за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените 

објекти на Кп.бр. 1906 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/65                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.1906 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.1906 КО Лескоец, коишто  

се надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

Број 08-312/31                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

                                                      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,  СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 2238 КО ЛЕСКОЕЦ  
        

СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација,  со цел вклопување на бесправно изградените 

објекти на Кп.бр. 2238 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 
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Број 09-312/66                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.2238 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2238 КО Лескоец, коишто  

се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

 

Број 08-312/32                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска, с.р 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 
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                                                  З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 2266  КО ЛЕСКОЕЦ 

         

                 СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на утврдување потреба од 

донесување урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно 

изградените објекти на Кп.бр. 2266 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/67                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден16.01.2019 година, ја донесе следната: 

  

        О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.2266 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2266 КО Лескоец, коишто  

се надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                                   Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

  

Број 08-312/33                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                     Живка Ангелоска, с.р 



18.01.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  57 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 2366 КО КОЊСКО 

 

         

                СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на утврдување потреба од 

донесување урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно 

изградените објекти на Кп.бр. 2366 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/68                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

  

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.2366 КО КОЊСКО 

 

                                                               Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2366 КО Коњско, коишто  

се надвор од урбанистичка документација 

                                                               Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                            Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

  

Број 08-312/34                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 2873/1 КО ЕЛШАНИ 

          
         СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените 

објекти на Кп.бр. 2873/1 КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/69                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.2873/1 КО ЕЛШАНИ 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.2873/1 КО Елшани, коишто  

се надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                              Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

  

Број 08-312/35                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска, с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР. 954/8  И 954/1  КО ОРОВНИК 

         

 

            СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко - планска документација, со цел вклопување на бесправно изградените 

објекти на Кп.бр. 954/8  и 954/1  КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 16.01.2019 година. 

 

Број 09-312/70                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 

член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 16.01.2019 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА 

КП.БР.954/8  И 954/1 КО ОРОВНИК 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.954/8 и Кп.бр.954/1 КО 

Оровник, коишто  се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 

                                Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

  

Број 08-312/36                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

16.01.2019 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


